γράφαι, ἐφ'² οἷς οὐδέν ἐστι δημοσία βλάβος εἰ τις ψεύδεται,³
ἐν δὲ τῷ κοινῷ μὴ χρῆσθαι τῷ νόμῳ τούτῳ τὴν πόλιν τὴν αὐ-
τὴν⁴ ἐπιτάξασαν τοῖς ἰδιώταις, ἀλλὰ τοὺς ἀγαθὸν τι πεποιη-
κότας ἐξαπατῆσαι, καὶ ταῦτ'⁵ οὐ μικρὰν ζημίαν ὀφλήσειν μέλ-
λουσαν; (10) οὐ γὰρ εἰ μὴ χρήματ' ἀπόλλυτε¹ μόνον σκεπτέον,²⁵
ἀλλ' εἰ καὶ δόξαν² χρηστήν, περὶ ἧς μᾶλλον σπουδάζετε, ἢ
περὶ χρημάτων, καὶ οὐ μόνον ὑμεῖς ἀλλὰ καὶ οἱ πρόγο-
νοι. τεκμήριον δέ. χρήματα μὲν³ γὰρ πλεῖστά ποτε⁴ κτησά-

foro fraude agat, quibus in rebus si qua fraus committitur, respublica
nihil detrimenti capit, ea lege in publicis negotiis civitatem eandem, quae
privatis id imperarit, non uti, sed bene de se meritos circumscribere, id-
que cum magno damno suo futuro? (10) Neque enim hoc solum consi-
derandum est, utrum pecuniae nullam iacturam faciat, sed utrum etiam
famae bonae, quae vobis est multo quam opes potior et antiquior, et non
solum vobis, sed etiam maioribus. quod inde perspicitur, quod opes
quidem plurimas olim paratas universas honoris studio insumperunt,
gloriam autem tanti fecerunt, ut nullum unquam periculum ob eam de-

δεῖ. Fr. A. Wolfius. In νόμος inest notio iubendi, inde infiniti-
vus. Cf. Xenoph. Cyri D. I 4 § 28. Vid. Maetzner. ad Antiph. p. 253.
2) ἐν Aug1. 3) ψεύσεται vulg. — ψεύδεται Σ. LaurS. Praecedat
ἐστὶ. 4) 'Scribe τὴν αὐτὸν.' Marklandus. 'Vides quam locum
enervet Marklandi emendatio, etiamsi te minus offenderit ἐπιτάττειν
νόμον quod graece dici ego nemini credam.' Fr. A. Wolfius. 'Ad
ἐπιτάξασαν subaudi ἀψευδεῖν.' Schaferus. 5) ταῦτ' om pr II.

10. 1) ἀπόλλυτε Σ. vulg. — ἀπόλλυται Ald. Mor. Aldina Maximi
s rec. m.
Plan. p. 399 = Rh. T. V p. 506 W. — ἀπόλλυται LaurS. Sequitur
δόξαν χρηστήν ab eodem verbo pendens accusativus. Item proxime
loco σπουδάζετε, pr: σπουδάζεται LaurS. 2) 'Malim εἰ μὴ καὶ
δόξαν ob praecedens εἰ μὴ χρήματα.' Reiskius. 'Quod sanum
loci sensum detorquet. Puta totam hanc sententiam adiectam illu-
strandis verbis οὐ μικρὰν ζημίαν ὀφλήσειν μέλλουσαν. — Concedit,
pecuniae quidem iacturam publice non fieri immunitatibus tollendis (de-
claraturus tamen postea p. 464, 15 sqq. etiam nihil remp. ex ea re
ditari), at utique fiet, inquit, fama, fiet gloriae vestrae. Atque in
hoc ipso est ζημία eaque gravior quam pecuniaria, magisque liberali
animo pertimescenda.' Fr. A. Wolfius. 'Vulgata est sanissima. Sed
locum sic interpreter: Non enim (hac in deliberatione de tollendis im-
munitatibus) illud tantum videndum est, an pecuniam lucremini, sed etiam
hoc, an [imo: sed utrum etiam] fama iacturam faciat. εἰ μὴ χρήματ'
ἀπόλλυτε i. q. εἰ χρήματα σώζετε.' Schaferus. 3) μὲν om Vind1.
4) ποτε πλεῖστα Vind1. — in LaurS ποτε post κτησάμενοι.